
t

Hji'l'i -f u_
e ' a zw n r~% w w

JHk 4a
I''

vlastenci kteří slavného 7'džufaje1f 2Tilidl3ra mostu vylezl na 1 zábradlí a vrhl
Hoapodár Julj7 Wapříliš zaylažovalif ei ' P J se do řeky t Dvakrát vyplaval

ale potom těler zmizelo a všeckofOKI) ZÁPADU
KŠFTTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla jé čím pátrání po něm bylo marné Sebe Focptivé tšettstvo

Footivé udélané
dále tím větším magnetem Teď vrah byl muž asi 45letý pět stop

a několik palců vysoký a měl nanalézá m ve známé Rudolf čepuje též pravé im porto
sobě hnědý červenavý oblek a navané plzeňské jako malvaz r To

je krása to je rozkoš' ta pěkná

v

lékárně J2m fiermdka hlavě měkký černý klobouk By

štíhlý a hubený tak že vážitibílá čepička! A což ta chuťt Ja
mohl pouze asi 130 liber W Eko křen! Když jste "v městě
White z Council Bluffs vyjádřil seneopomeňte zajít na 'jednu' plzeB

ského třeba tu velkou a oč že se včera dopoledne že sebevrah by

v Hsle I2ÓÓ již ij ul
bUU Willianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

nejspíše Svéd jménem Larsenbudete cítit jako doma

jenž nemírně pil a Často říkal že— Paní Colemanová ač 2317 se zabije

nevěděli co se kolem nich děje
Celá společnost' byla zatčena u%

uvězněna' Russellovaje už hro-

znému návyku zcela oddána ale
Grantová jest ještě mladá dívka a

z té okolnosti že stonala po kou-

ření dá se souditi že teprve ne-

dávno orientálskému požitku se
oddala '

Qriginal Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4ití
— Ve zvláštní schůzi f městské

rady v pondělí odpoledne formál-

ně schváleny byly plány pro via-

dukt na šestnácté ulici a zároveň

přijata ordinance jež prohlašuje
že viadukt tento je veřejnou nut-

ností Dle ordinance této jmeno-
váni býti mají tří odhadčí ku

zjištění Škody jeř vznikla by snad

postavením či vlastně znovupo-stavení-
m

viaduktu a až ti zprávu
podají rada přijati musí novou
ordinanci Kterou se dráhy vyzýva-

jí aby most postavily Kroky

již 17 ulice pokousána byla ve

likým ovČáckým psem náležejícím
SmSJ

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU její sousedce paní Johnsonové
UviectaraáW

NemjřBlíte le tyto tři lci veledůležité při výběru obleku vedou
k rozmyšlení dříve než vyjáte své penfce? Je nějaký výběr mezi Šat-

stvem letošní vroby a loňské výroby? Je nějaký rozdíl mezi dobrým
oblekem kterýi úplně uspokojí kupce a šatstvem kteréž se hotovi
Jen abv se na ně lidé ehytlliř Tne NIBBA8KA jest obchod kterýž
prťaví itv# Mtvo oetívě udllaué a poctivě ceněné My dnes
iiatítíiu lepsl suif) levněji nei který Jiný závod ve Spoj Státech
a proaíie nbyte dHve ui si šatstvo vyvolíte vyšetřili co tvrdíme a
vj sVtř-il-

l uravdu '

My teď nabízíme nejúplnějíí sasobn mníských letofeb košil ze
všech M kdy v Otnaze byly nablzeuy Mužské barevné košile nejno-
věji! modyr mající ceny Í180 vrodáváme pa tlOO — vše nové a tento
tjdeu prvně vy!o?ené Mužské módní barevné košile s odpínacími Jí
tuečky a raanáeiHuoi antb a přišitými po 75c Jakéž se prodávají po
100 všady v městě Mužská módní barevná košile po 45c jaké přináší
Ticjin le Mužské velmi pěkné mašle na krk kteréž prodávají vý
hradně obchody )0 75c u nás WSo Nové Bt Wiog mašle po 80o v boj
ném výběru - něco zcela nového Prodavači vám okáží jak se zavazují

když v úterý zapáliti chtěla prskav
nalézá se t é 509511 již 18 ni ku Zvíře přiběhlo a z ničehož

Í1EUUAT1SL1Uaic zakouslo se jí do pravé ruky
Pes bude zastřelen LjjCBALOaapod MmoMmpNtaadtej

nemegnyen zanunii&MASIiYKRAr1 — Ze zdejšího "domu dobrého

pastýře" jehož sestry od abatyše OŘ RICHTRA
až do poslední jeptišky pověst nna]iž straní místa vlastní krajan

'„KOTVOVTjsou svojí velikou laskavostí opět
"V JP Kunol PAK! EXFELLEÍL

ně utekla dvě děvčata i81etá K

Smithova a i61etá Ellen Clarko
va Byly zatčeny a Katie odvez Hd bH ntonil IcbíHmlítslo 1244 jižní 13 ul]

Tíeivětií zásoby maaa věeho druhu
rA BusnaaCk SUrMd8iHrkJIsi otec do Lincoln kdež má zaří
81 zlatvcti a I medaili' IItyto musejí prý býti předsevzatyuzenek salámu stinek a vůbec všeho co zenou půjčovnu koní a kočárů

uniUlrinadmat tlaftatausikasi▼ obor tento spadá kdežto Ellen jež neměla se kam

~m ss w a WfBVsr WWWwK# Pm

j wm p 'W '0? 0 g JU 'v

1 SiNeti ttsto s odnneM i I
Mol pMnlial UkaH UUml --V Iobrátiti musela do ústavu zpětCeny levnější než kdekoliv jinde

aby město bylo v právu před
soudy ale průměrnému občanu se
zdá že celá viaduktová komedie
začne od repetice Proč platí

ayMeUUatr 1 Jlntml rralr
Katie vypravovala o příčině proč
utekla jak následuje: "Jste-l- i rok proaaTaíiJOSBLrSS prod ovclaa-e- mn

KRANK E BLIS3
FO BLISáměsto právníka když neumí po v místě kde není vám dovoleno

h- -1 nmL iLOtVO-y- S Btonuradili městské radě jak si má po- - iBntt atep7prijma ablud n

proaavac nove aooytK j H B1IS8 prodavač dob vepř
Kterýkoliv i nich pracuje v zájmu zvycb zákazniká

JOSEPH BXjiISS
rozmlouvali o věcech a událostech
dějících se za kamennou zdí jež
vás obklopuje tu chytá se vás

Čínati aby jednání její před soudy
obstálo Nebo snad městský Záchvat a ner--Záchvaty trra e vyléíeny

wntwt tm if DO íednudenniai užíváni Or
ZnlIalAalnfiprávník teprve nyní se probudil komisionář se živým dobytkemzoufalství Můžete mít rád chléb Kllnfl'9Grt Nerve Kestorer

nějakého hlubokého sna a seznal ?1200 láhev na tknulku Ohdržko ji zdarma
)r U Kline Lid 631 Arch St PhilHdelphla

a syrob ale když je to každý den

Z NAŠEHO MĚSTA

— Osudně skončila v úterý
mávitěva výstavy pro slečnu Ednu

Walíordovou švadlenu z č 2707
--Farnam ulice Když vracela se

večer na pouliční káře po 24 ul

uiěkde mezi Lotbrop a Spencer
ulicemi upadla jí tobolka Shýbla
se pro ni v tom však kára sebou

trhla na jednu stranu a ubohá

ženština vymrštěna byla střemhlav
na tvrdou dlažbu Utrpěla pora- -

že se jedná o postavení viaduktu?
O zavření sedmnácté ulice bylo

230 Nw Exchange Building South Omaha Ncbraska
Víemoíná péře vinul? e vřem záHytkánll Franc Welmann vinnhinS rtnitw

přejí se vám to a vy pomýšlíte na
útěk při první příležitosti" Dívka Va TIPaHaI Farma o 320 akrřen v8tan

11 n pí UUrj Co--
i blj£e cigpijgon jiefopětně debatováno ale celá zále nechce o klášteře ani slyšet a pro na prouej na unovnint iDiatky zalakrn zdě

láno 0tutnt luka a nAKtpn_ VAm nrilntmtžitost zůstala pěkně zrovna tam to otec odvezl si ji domů'
kde byla Dráhy stojí na svém

Víeckjr stavby co farmě oileií v doliréii ik
fáuku lvy uotok protéká pozemek Celá
farma Je bel dluhu Koupí chtivý neebř se
hlásí u W c Mach Clarkíon Deb u !" Kaí- -

— Bylo odloženo! Divadlo "Ženiměsto také Radní Stuht předlo
para v Prague Neb dt76tf bf i2chové" hrátl se bude teprve tato ne

dél! 9 t m v Národní síni
žil resoluci na odvolání ordinance

PSACÍ-STROJ- E:

JSOU DVDÍ nh-- i' r-- s ~nlampách na bicyklech Bylanění tak těžké že zemřela aniž 5lil liríkíli 880 ftkr& 'brého pozemku
IUUUIJ iso akrfi obdřláno rbviekčtena dvakráte a odkázána výboruby vědou í nabyla Slečna Wal

— Prof Waterhouse jenž byl
zvolen školní radou za řiditele
vyšší školy oznámil že místo ono

mou iouKy a pastviny víechny rwrrebné
itudnévětrnik a dalSf malá ruíni pum'

pa 1'odumikT sdfli a ochotnu J Ilufrli rprávaíiúu
-

obchjklě a možno Hel to v každém zaměstná
kdezevcepiáe PH kouul psacího atrojedluzuo láotl biavně k jeJnoduchoatl a do-- !konaotl zNaenf neboť to zaruíule trvanll- - I

í0í-tvéeht- " ohimecb anit JkýohkolivékJlnycb íimt nepredstliitilním I
dUOxJ Lln#od Neh— V pondělní schůzi školní

přijímá
rady zvolen byl opětně dozorce Hledám koláře ™$!SJry&— Před soudcem Fawcettem

- fordova přišla sem před osmnácti

měsíci z Riverton kde má matku
- a dva bratry Ubohá nesla ještě
z výstavy skleněný koflíček se

jménem Leonard pro 6Ietého ho-

šíka pí Shearerové u níž v uda

škol Pearce do svého úřadu Mě Mg středu velké řeské osady v siřednim
Kanaaau ťiíta na W J Závodník Wllmn
Eilíwonli Co KauMaa Ůtb3x4

započalo ve středu do opravdyproti sobě tentokráte ostrou opo líčení proti ručitelům zpronevěří
ťllte sl o poptaný katalof na

- Uniteá Typewríter & Supplies Co

XTww ToxXz aty a Omaba tTatz
160 akr6 velého státního pokladníka Báítfey- -

sici ale zvítězil přece Znovu
zvoleni byli též sekretář Gillan Farma na prodejném čísle bydlela Neb 4% míle od Nortb Loui 140 akr vzdéla'ho Jak se snad čtenáři pamatují V ávdu Pokroku Západu pouiiváme Ucnamore psací stroje jíž po kolik rokft

oplnjiu unioUiijt-iiii- a uiužeojH Jeavědomltéodporoufetl
DO Ulivdh aiále a studně :n u ik Thnnusprávce zásob Riepen a dozorce

:' — Riditel a tři číšníci v býva pripaa lento je uz po tretl projednad budovami Banker
oohivc zoyiPK Daj)piatku pfl 0 proe droku

J Blit k New Exchange UlU- -

ůtmt 80 Ooiaba Nebnaván ťrvní žaloba byla vzatalém Pabstově paviloně na výstavi-
šti zatčeni byli pro nedovolený

— Soudce Baker odepřel povo státem zpět následkem technické
Oznámení úmrtí a díkůvzdáníprodej opojných nápojů Majitel !ía prodej velmi lacino

mek v9o Omaze blííe Jatek v pékném okoH
chyby a podruhé porota vynesla

liti nový soud Johnu Kerrovijenž
loni zavraždil ve Valley tchána
svého Johna Reida a rozsudek

oné budovy požádal již o licensi rozsudek ve prospěch obžalova i iiie eiytr řrodt se buď za botové aneb ae
át poéki ale za botové ae dá pěkná trázka- a poněvadž policejní komise dáva ných avšak nejvyšší soud řozsu 1iv nopuni u pravnma Berky New Vora Life
uiua v umaže anen n iitiia KnoicW inviisvůj ohlásí zítra' dopoledne Jak dek tento zrušil a nařídil nové' lí karoě Pokroku Západu

U si příliš na cas prodával pivo
▼ kávových koflíkách aby obchod jsme ]iž dříve sdělili Kerr uznán čení Jedná se tu o obnos #555

byl vinným z vraždy v druhémneztrácel 790 a obžalováni jsouí N S OEM Pro letni topení
stupni

'

Harwood E E Brown J Ames'— Kdo chce mít zuby bez
Mary Fitzgerald z Lincolnu C— Chcete dáti svým dítkámbolesti vytržené neb dobře vypl

Rod Sprinis:

Ion: fá::-:::::r:::::- ::::$%

Whlta br aut wM
Suché nařezané dHH velmi laclao

C McNishz Fremontu a W Aněné ten jde k A P Johnsonu dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo

BluV okym zármutkem zkormouceni oznamujeme víem přátelům že

neúprosnou suiril byl nám náhle vyrván syn

JOSEF
v mladém dosud věku se životem svým ae rozloučiv a v dterý dne 4 červen-
ce na Národním Hřbitově byl pohřben V zármutku naSem nemůžeme opo-nieno- uti

vzdáti srdečné díky všem těm četným přátel 6m naSlm za mnohé
projevy souatraiti v neMěztf nás potkavSfm nám věnované Srdečný dík
nechf přijme předev&im p Ant Kment za dojemná alova útěchy v dom&
smutku a na hřbitově jakož 1 průvodčí rakve a ct Lože Jan Hua 6 5 R
P za úřastnčnl se pohřbu Dále necbf přijmou dík všichni ti kdož
skvostnými květinami rakev zemřelého ozdobili aneb k poslednímu odpo-
činku je) doprovodili Důkazy přátelství Jejich utkví v myslích naiich
navždy

7ef IToTráJa sv rodJaia
Omaha Nebrahka dne 7 července 189

Paxton Cadet Tayloř a Thomas
Swobe z Omahy První den vy

VWIU I LFVITIB e13tU atrvat Omaha Commercial College

- zubnímu lékaři 1402 Faraam ul
iTelefon 1561 tf
"

čtvrtý červenec odbyl se

í Omaze beze všech okázalých slav

slýchán byl státní sekretář PorterJestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P pokladník Meserve a dřívější gu
Západu a dozvíte se jak ušetříteaostí a velkých nehod Nebylo Abvrhnm vr animnat nvri 1

peněz na školném tí
vernér Holcomb Žalobu vede

generální návladní Smyth a hlav-
ními obhájci jsou Gen Cowin a

průvodů ani schůzí a bombasti-

ckých řečí a tak každý "světil"

tové medalionv ve vodovcb barvách budeme
dávati od I ěervna do 1 Července jednu z
líchtn kráiDýsh ruřné malovaných podobizen
pékn zarámovaných zdarma a katdym tuc- -

- Minulou neděli přišel se po
právník Hansomdívat! na svou rodinu pan Antonpamátný den jak si zrovna přál Mjm Mianno Kzwneimcn aneo vtwicli podo-

bizen Toto lest nabídka neobytejnl IřlIUož— Divadelní představení "ŽeDuda jenž před několika týdnyPrvní obětí vlasteneckého nadšení nelmenii ueknfnortrétnvv maHuiiion nvi"uutBDra™ dhbmi My Vím démenichové aneb "Zkouška v krypbyl vyslán hrmou Cudahy-h-
o v Sobyl mladý černoch Lon Carter leden velkosti Valebo obrnzu pflnizených

3a re v áulni zdarma a (aminiii liOmaze do Kansas City aby dohlízaměstnaný jako posluha v jednom cbu u ikI nn Kavftivte atudlo a podívejte aena 1 DUI I ll I ' "žel tam na nově podniknuté stavbyhostinci v obchodní části města "ik (iijUWWlUUllWltt

jmenované farmy Pan Duda odjelJeště s několika soudruhy zašel si OBLÍBENA : DRÁHA
do všech místná západě

tě jež sehráno mělo býti minulou
neděli v Národní síni odloženo

bylo pro nepříznivé počasí na bu-

doucí neděli dne 9 Července t r
s platností dříve koupených vstu-

penek na tento den Každý kdo

opět v úterý a vrátí se teprve za
fotořrafista

S15-8158-

J lá ni Omaba

- mezi černošskou elitu a pěli do
několik týdnů načež bud-i- - jen
občas dojízdčti do Kansas City

v jemná dostaveníčka oblíbeným
: afrikánským kráskám Když byli
v ' nejlepším Lon Carter praštil miluješ veselou zábavu dostav seaby na práci tam započatou do V Omaze se koupí lacino

jistě v neděli do Národní síněhlédl Jak nám pan Duda sdělilsebou na zem jako by byl bleskem ale kdo chce koupit nejlevněji musínelíbí se mu v Kansas City Na poště nalézají se náslezasažen Bližším zkoumáním shle na id a vf iinam a

vždycky dá prý přednost Omazerdáno že nějaká zbloudilá kule
ALOISH ZELENÉ

dující dopisy se zdánlivě českými
jmény: Ženské: A Novák myŽ-sk- é

A Běsný P C Lusk

před tím městem Rádi věříme

když tam není mnoho krajanů

Lístek do

Denver Colorado

'
Springs Fueblo

a naiplt

$w 00

Lístek do

Denver Salt Lake

a naiplt

$2200

mezi kterými přece jen nejlépe
každému Čechu se líbí Pan Duda

ř revolverová zaryla se roztoužené-- k

mu pěvci do čela černoch odne- -

seníjyl k lékaři jenž kuli vytáhl
a Carter je už opět "all right" —

rSedmiletý hošík Alberta Willise

xe sedmé a Bancroít ulice držel

o kteréž ví každý v Omaze že dřižnf
aboži látky i botová iaty lze koupiti
o ní levně jako nikde jinde

Právě (tem obdržela a Chicaira krfe

— Střevíce za 50c na dolar v
107 již 16 ul (185-- 4

jest v Kansas City doblížitelem
— Krajany naše v Omaze i jinde jaem byla na koupi rozmanité eeiké" zbo- -

bydlící upozornujem na oznámku
nad aoo dělníky a ačkoliv nikomu
se netají Že jest Čechem přece
nepřihlásil se mu dosud nikdo

' přilil dlouho prskavku v ruce v
Chas : Mareše který vlastní

vkusně zařízený hostinec v čísle
- úterý ráno a následek toho byl že

- j popálen v obličeji a levé oko jako krajan ač tu a tam některý
Celé vestibulové vlaky
NejlepM jídelní vozy IčstSaa Motd3 1302 Farcam SL Omatia

jatkách pracuje Přejeme mu 503 jižní 10 ulice pouze p&l bločku
severně od viaduktu Kdokoliv

ii jako kanafiay tátky a jiné zboží pro
ienské dýmky pro mužaké atd
Navtovatelé výstavy kteří zavítají

do české Étvrlě
--do Prahy" nechf se Jen

puf no "Zelené" a každý jim ukáže
oj sivod
ierhf potřebujete cokoli vík z oboru

sboží střižního ozdobného ga!anterní
no neb spodního prádla atd přijďte a
budete překvapeni a udiveni jak levně
vae prodávám

AUitit Zelená 1314 Wittiam St

brzký a šťastný návrat CHRAŇTE SVÝCH OCÍ!jej navštíví může bti ujištěn 1— Povolení k sfiatku vezvedl si
Upozornění

našim pánům jednatelům -dostane se mu nejen vlídného obKarel M Mikán z Blocktoc la sloužení ale zároveň i nejlepšícb listáří ad roků a Myrtle Vroo- -
hovin doutníků atdmanovi z Council Bluffs 20 roků Jelikož přesnost v obchodě

stará Sokolové připravují se doko jakéhokoliv druhu jest jednou z

hlavních pomůcek k úspěšnému
nale na velkolepou slavnost spoV restauraci New Idea 105

již 14 ulice Fred Smith a M J vedeni téhož byli bychom povděč
jenou s otevřením Sokolovny Den

kdy budova bude odevzdána své'
mu účelu připadá na 6 i srona

Ryan denní a noční kuchař do
nt oaŠim pp jednatelům kdybystali se do rvačky ve středo kolem
laskavě vidy po obdrženi jakékoak jsme jii několikrát se zmínili10 bod večerní a výsledek toho

uspořádán bude při té příležitosti liv částky pro zivod náš určené

Stol I

Za 50c
Sluíl-- J

ulír£! W
& dollaru

je ze bmitn lezl v nemocenské
wardě ve vězení s třemi hlubokými

též velký průvod jehož účastníš

OČI amkeaaiáaie a praslédaraie zdar-- a

a saniěaJeBM sistk-Je- aí

SaaUaáaí traká splsteajs aeleaí
klaryM

ihned o tom nás uvědomili abyostatní místní spolky načež pro-
veden bude v budově samé bohatý

znalém bylo zničeno

— Za minulý měsíc 8500000
1 akrů půdy prodáno bylo pozemko-

vým odborem dráhy Union Paci-- -

fic Dosud zbývá ku prodeji asi

1000000 akrů orné půdy a

akrů pastvin
-

—- Soudci Gordon v případě

' fotcyklisty Gardnera rozhodl že

ordinance nařizující že kola mu-

sejí býti opatřena lampami je

' ústavní a pokutoval provinilce

jedlím dollarem a zaplacením
čtrat ' Polici začala opětní za- -

týLui vlečky bicyklísty kteří sví- -

tilea nemají Není dosud známo

zdali t rozhodnutí policejního
soaice bod podáno od vcliní k

t tzzíí k distriktnímn r' t -

— Ji sně ti Mne let ta neb

cz3 and dri-- AU mejU+X jett
l7rYtl Zznull é AI rnit

~ V 1 --Ux TjttJa po-- !

c i 3 níiii dí--
j

""i a C—r
' ' r C_ilt i--

J

ranami způsobenými řeznickým
nožem a Ryan zavřen je pro útok

chom odběratele kvitovati mohli
na adresách Odkládáni s oznáme-

ním obdríeoého předplatného činí
nám mnohdy dosti obtíží a zbyteč

program sestávající ze slavnost
ÍVk™14'" b' J' --PblVp4r véď-k-ních řečí zpěvů hudby atd -

Chta Svá Ofl aiallBáa nic za to— Včera započato bylo se str ného dopisovaní ak jednateli tak dtSftstStf

s úmyslem zabití Smith má té-

měř brada oddělenou od ostatní
části obličeje Ryan z celé mely
vyvázl bez pohromy Praví se !e
příčina k hádce zavdal Smith jenl
kritizoval kuchařské umění Ryan--

hováním starého viadukt a na 16
ulicí následkem čeboi i pro chod

odběrateli Není třeba ovsem
ihned obdržený obnos zasílali a
jednatelé mohou sečkali raději ai

oaiHA
ce uzavřen býti oaseL -

-- m mil Wkltoy-b- o Pteita at naovo Ajt aua vaai kéie — kaé aová— S mostu Doalas slic sko
awaéMval— Zajímavo je že letos ani čil včera o půl sedmé bod riao

nijaký neznámý mul a tělo jebo Mímu sklazTJ vUi BncTtvř 1' '

se větlí částka sejde sviak ohlá-

šení obdrženého předplatného na
poitovním lístku uspoří nám i pp
jednatelam zbytečné nesnáze a ta
d3 bychom je áialv aby se dle
možnosti dle přání nsíeho ve
sšilra totato zachovali V úctě

X a CAnXéSOrV asajitol
jednou nebyli hasiči vy roli ni na
čtmibo července ačkoli ttlZzlo
se vtec nc2 háj jindy Za to po--

sábsvayck a jaWych se vte --

SMiach OfioHL THn&elmi stlay sna
fBmtia v Crlubmlcn ' FtiI ' š
QBifiVI strany koupil si í'-- i

: '1 TlT wiwraai v r- -eU: H vícé trica trio ©4 wzfttCa AUeas pztfxr
teCI rrsvr "~o 71 adrrí l ya J2aiw

Cl I


